АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2011                                        № 1676
О внесении изменений в постановление администрации города от 27.01.2011 № 100

В соответствии с распоряжением мэра города от 29.12.2008 № 478 «Об утверждении «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядка оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление администрации города Азова от 27.01.2011 № 100 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение качества оказываемых муниципальных услуг в сфере здравоохранения г. Азова на 2010-2013 г.г.», утвердив изменения в долгосрочную целевую программу «Повышение качества оказываемых муниципальных услуг в сфере здравоохранения г. Азова на 2010-2013 г.г.», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Экономическому отделу администрации города Азова, финансовому управлению администрации города Азова при формировании проекта бюджета города Азова на 2011-2013 годы и в течение текущего финансового года корректировать размер выделяемых на реализацию Программы бюджетных ассигнований с учетом возможности бюджета города Азова.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Направить настоящее постановление в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.

Мэр города                                                                    С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                           В.В. Жук

Постановление вносит

заместитель главы администрации по социальным вопросам
Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 26.09.2011 № 1676
Изменения в долгосрочной целевой программе «Повышение качества оказываемых муниципальных услуг в сфере здравоохранения г. Азова

на 2010-2013 г.г.»

1.1. Раздел «Паспорт программы» подраздел «Объемы и источники финансирования» и раздел III ДЦП «Система программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:

«Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет 394976,3* тыс.руб., в т.ч:

2010 год – 5998,2 тыс.руб.

2011 год – 129465,6* тыс.руб.
2012 год – 128725,7* тыс.руб.

2013 год – 130786,8* тыс.руб.

Федеральный бюджет – 14606,0* тыс.руб.

2010 год – 4798,7 тыс.руб.

2011 год – 3269,1* тыс.руб.

2012 год – 3269,1* тыс.руб.

2013 год – 3269,1* тыс.руб.

Областной бюджет – 106560,3* тыс.руб.

2010 год – 206,5 тыс.руб.

2011 год – 35685,6* тыс.руб.

2012 год – 35396,6* тыс.руб.

2013 год – 35271,6* тыс.руб.

Бюджет города Азова 273810,0* тыс.руб.

2010 год – 993,0 тыс.руб.

2011 год – 90510,9* тыс.руб.

2012 год – 90060,0* тыс.руб.

2013 год – 92246,1* тыс.руб.

(здесь и далее: * - объем финансирования будет ежегодно уточняться после принятия соответствующих нормативных актов на соответствующие годы.)».
1.2. Раздел «Паспорт Программы» п. VII и VII ДЦП «Подпрограмма «Организация оказания на территории муниципального образования «Город Азов» скорой медицинской помощи»  подраздел 3 «Система мероприятий» дополнить словами «Проведение работ по замене  забора на территории отделения скорой медицинской помощи».
1.3. Раздел «Паспорт программы» п. Х и п. Х ДЦП «Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы ЛПУ города» подраздел 3 «Система мероприятий» дополнить словами «Осуществление технического надзора за капитальным ремонтом объекта».
1.4 В разделе VI  ДЦП «Подпрограмма «Совершенствование подготовки медицинских кадров» в подразделе 3 «Система мероприятий» слова «3248,6* тыс.руб.» заменить словами «3162,6*», слова «1021,3* тыс.руб.» заменить словами «935,3 тыс.руб.», слова «2011год-271,6* тыс.руб.» заменить словами «185,6* тыс.руб.».
1.5. В разделе XI ДЦП «Подпрограмма «Поддержка муниципальных ЛПУ по исполнению обязательств по налогообложению и оплате коммунальных услуг»» в подразделе 3 «Система мероприятий» слова «106490,3* тыс.руб.» заменить словами «106190,3* тыс.руб.», слова «2011 год – 34224,5* тыс.руб.» заменить словами «2011год - 33924,5 тыс.руб.».
1.4 СИСТЕМУ
мероприятий долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки  исполнения
	Финансовые затраты,
тыс. руб.
	Показатели результативности
выполнения мероприятия

	2010 г.

	2011 г.*

	2012 г.*
	   2013 г.*
	Всего* (областной и городской бюджеты)
	наименование показателя
	ед.  измерения
	базовое значение
	2010 г.

	2011 г.

	2012 г.
	2013 г.
	целевое значение

	VI.Подпрограмма «Совершенствование подготовки медицинских кадров»

	Мероприятия

	Оплата расходов на повышение квалификации и переподготовку врачей и специалистов с высшим немедицинским образованием
	ЛПУ

г.Азова
	2010-2013
	188,0
	117,6*
	211,5*
	211,5*
	728,6*
	Областной
	Обеспеченность  врачами
	Чел. На 1000 нас.
	29,1
	29,2
	29,2
	29,2
	29,2
	29,2

	136,1
	459,5*
	485,3*
	510,8*
	1591,7*
	Городской
	Удельный  вес врачей не прошедших повышение квалификации 1 раз в 5 лет
	%
	3,7
	3,2
	3,0
	2,5
	2,5
	2,5

	Оплата расходов на повышение квалификации среднего медицинского
	ЛПУ

г.Азова
	2010-2013
	18,5
	68,0*
	60,1*
	60,1*
	206,7*
	Областной
	Удельный  вес средних мед. работников не прошедших повышение квалификации 1 раз в 5 лет
	%
	6,0
	5,8
	5,6
	5,5
	5,5
	5,5

	91,9
	171,3*
	181,3*
	191,1*
	635,6*
	Городской

	ИТОГО по подпрограмме «Совершенствование подготовки медицинских кадров»

3162,6* тыс. руб.
	206,5
	185,6*
	271,6*
	271,6*
	935,3*
	Областной

	228,0
	630,8*
	666,6*
	701,9*
	2227,3*
	Городской

	VII.Подпрограмма «Организация оказания на территории муниципального образования "Город Азов" скорой медицинской помощи»

	Мероприятия

	Денежные выплаты медицинскому персоналу отделения скорой помощи
	МУЗ ЦГБ
	2010-2013
	3013,7
	3269,1*
	3269,1*
	3269,1*
	6282,8*
	Федеральный
	Укомплекто-ванность  специалиста-ми  отделения скорой помощи
	%
	74
	79
	82
	85
	85
	85

	0
	0
	0
	0
	0
	Городской

	Выплата заработной платы работникам отделения скорой помощи
	 МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	23148,5*
	24580,7*
	24580,7*
	72309,9*
	Городской

	Оплата налогов
	МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной
	Штрафные санкции за неуплату налогов

	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	54,5*
	58,0*
	61,5*
	174,0*
	Городской

	Приобретение оборудования
	МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	*
	*
	*
	*
	Областной
	Количество круглосуточ-ных бригад отделения скорой помощи, оснащенных  и функционирующих в соответствии с нормативной базой
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	0
	116,7*
	124,3*
	131,8*
	372,8*
	Городской

	Оплата услуг по организации жизнеобеспечения отделения скорой помощи (коммунальные, информационные, связи, ремонт мед. оборудования,  стирка белья, вывоз мусора и пр.)

	МУЗ ЦГ
	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	1858,4*
	1742,7*
	1847,3*
	5448,4*
	Городской

	Приобретение расходных материалов по осуществлению деятельности отделения скорой помощи  (медикаменты, мягкий инвентарь, канцелярские товары, ГСМ и пр.)

	МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	4523,4*
	4487,3*
	4756,5*
	13767,2*
	Городской

	Реализация комплекса антитеррористических мероприятий
	МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	*
	*
	*
	*
	Областной
	Количество жертв, вследствие террористических действий и пожара
	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	457,8*
	487,6*
	516,9*
	1462,3*
	Городской

	Реализация комплекса противопожарных мероприятий
	МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	*
	*
	*
	*
	Областной

	0
	33,5*
	35,7*
	37,8*
	107,0*
	Городской

	Проведение работ по замене  забора на территории отделения скорой медицинской помощи
	МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	*
	*
	*
	*
	Областной
	Число зданий, техническое состояние которых соответствует СанПиНам
	Ед.
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	0
	170,5*
	*
	*
	170,5*
	Городской

	Текущий ремонт здания скорой помощи
	МУЗ ЦГБ
	2011-

2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	587,4
	649,1*
	688,0*
	1924,5*
	Городской

	ИТОГО по подпрограмме «Организация оказания на территории муниципального образования "Город Азов" скорой медицинской помощи» 102019,4* тыс. руб.
	3013,7
	3269,1*
	3269,1*
	3269,1*
	6282,8*
	Федеральный

	0
	30950,7*
	32165,4*
	32620,5*
	95736,6*
	Городской

	VIII.Подпрограмма «Организация оказания услуг по обслуживанию детей в дошкольных учреждения образования на территории муниципального образования "Город Азов" медицинским персоналом»

	Мероприятия

	Выплата заработной платы средним медицинским работникам дошкольных образовательных учреждений
	МУЗ ЦГБ
	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной
	Охват ежегодными профилактическими мероприятиями детей декретирован-ных групп, посещающих учреждения
	%
	85%
	90%
	90%
	92%
	95%
	95%

	%
	85%
	90%
	90%
	92%
	95%
	95%

	0
	4535,2*
	4678,2*
	4678,2*
	13891,6*
	Городской

	ИТОГО по подпрограмме «Организация оказания услуг по обслуживанию детей в дошкольных учреждения образования на территории муниципального образования "Город Азов" медицинским персоналом» 13891,6* тыс. руб.

	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	4535,2*
	4678,2*
	4678,2*
	13891,6*
	Городской

	IX. Подпрограмма «Оснащение автотранспортом муниципальных учреждений здравоохранения г.Азова»

	Мероприятие

	Приобретение автомобилей скорой медицинской помощи
	МУЗ ЦГБ
	2010 г.
	1785,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1785,0
	Федеральный
	Число опозданий бригад скорой медицинской помощи на вызов свыше 15 минут
	%
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	765,0
	0,0
	0,0
	0,0
	765,0
	Городской

	ИТОГО по подпрограмме «Оснащение автотранспортом муниципальных учреждений здравоохранения г.Азова» 2550,0* тыс. руб.

	1785,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1785,0
	Федеральный

	765,0
	0,0
	0,0
	0,0
	765,0
	Городской

	X.Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы ЛПУ города»

	Мероприятия

	Приобретение оборудования
	                                         ЛПУ г.Азова

	2011-2013
	0
	*
	*
	*
	*
	Областной
	Удельный вес ЛПУ, оснащенных в соответствии с  действующей нормативами
	%
	0
	0
	33
	50
	50
	100

	0
	1428,2*
	2741,5*
	3409,5*
	7579,2*
	Городской

	Проведение капитальных ремонтов объектов здравоохранения

	2011
	0
	35000*
	35000*
	35000*
	105000,0*
	Областной
	Удельный вес зданий ЛПУ, техническое состояние которых соответствует СанПиНам
	%
	0
	0
	33
	50
	50
	50

	0
	10103,1*
	10103,1*
	10103,1*
	30309,3*
	Городской

	Выполнение проектных работ и изготовление проектно-сметных документаций

	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	4540,0
	857,8*
	971,6*
	6369,4*
	Городской

	Проведение капитальных ремонтов лифтов

	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	1538,6*
	1666,6*
	2354,6*
	5559,8*
	Городской

	Осуществление технического надзора за капитальным ремонтом объекта

	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	11,4
	0,0
	0,0
	11,4
	Городской

	Проведение текущих ремонтов

	2011-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	641,8*
	643,3*
	644,9*
	1930,0*
	Городской

	Противопожар-ные мероприятия

	2011-2012
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной
	Количество жертв, вследствие пожара
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	2062,3*
	997,4*
	0
	3059,7*
	Городской

	ИТОГО по подпрограмме «Укрепление материально-технической базы ЛПУ города» 159818,8 тыс.руб.
	0
	35000,0*
	35000,0*
	35000,0*
	105000,0*
	Областной

	0
	20325,4*
	17009,7*
	17483,7*
	54818,8*
	Городской

	XI.Подпрограмма «Поддержка муниципальных ЛПУ по исполнению  обязательств по налогообложению и оплате коммунальных услуг»

	Мероприятия

	Уплата земельного налога
	ЛПУ г.Азова

	2011-2013

	0
	0
	0
	0
	0
	Областной
	Штрафные санкции за неуплату налогов и

коммунальных платежей
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	14539,1*

	14539,1*

	14539,1*
	43617,3*

	Городской

	Оплата коммунальных услуг

	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	19385,4*
	20964,9*
	22222,7*
	62573,0*
	Городской

	ИТОГО по подпрограмме «Поддержка муниципальных ЛПУ по исполнению  обязательств по налогообложению и оплате коммунальных услуг»

106190,3* тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

	0
	33924,5*
	35504,0*
	36761,8*
	106190,3*
	Городской

	XII.Подпрограмма «Создание телемедицинской сети в рамках областной программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2012 гг»

	Мероприятия

	Обновление средств комп.техники и программного обеспечения
	ЛПУ г.Азова
	2011-2013
	0
	500,0*
	125,0*
	0*
	625,0*
	Областной
	Наличие телемедицинской сети в г.Азове
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	0
	144,3*
	36,1*
	0*
	180,4*
	Городской

	ИТОГО по подпрограмме«Создание телемедицинской сети в рамках областной программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в РО на 2010-2012 гг.» 805,4 тыс.руб.
	0
	500,0*
	125,0*
	0*
	625,0*
	Областной

	0
	144,3*
	36,1*
	0*
	180,4*
	Городской

	ИТОГО по программе

394976,3* тыс. руб.
	5998,2
	129465,6*
	128725,7*
	130786,8*
	394976,3*
	Всего, в т.ч. за счет бюджетов:
	*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

	4798,7
	3269,1*
	3269,1*
	3269,1*
	14606,0*
	федеральный

	206,5
	35685,6*
	35396,6*
	35271,6*
	106560,3*
	Областной

	993,0
	90510,9*
	90060,0*
	92246,1*
	273810,0*
	Городской

Управляющий делами                                                              В.А. Пшеничный
Верно
Начальник общего отдела                                                        В.В. Жук
PAGE
12